ESTADO DAPARAIBA
PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais diversos para Limpeza e Manutenção das
Piscinas localizada no Parque Municipal da Nascença e outros, deste rnuniclpio.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial na 00009/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municrpio de ltapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid
04 122 0052 2021 Manut da Ativ p o Meio-Ambiente 3390.30 Material de Consumo
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 3390.30 Material de consumo. VIGÊNCIA:
até o final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT N° 00101/2020 - 15.04.20 - EDUARDO DIONIZIO DA
SILVA - R$ 19.770,00; CT N° 0010212020- 15.04.20 - JOELlSSON CAVALCANTE DO
NASCIMENTO - R$ 30.670,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 28.04.20

!8 João Pessoa -Terça-feira, 28 de Abril de 2020 Diário Oficial· '

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

PREF.El11JRA MlJ]\jiCIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DEABERT{IR4. DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N" 0000212020

A comissão de licitação <ln. Prefeitura Municipal de Bernardino BatistaVem tornar público o adiamento
da sessão publica da aberturas das proposta. de preço marcada paril o dia 28/0412020 p"" 29/0412020,
;.,g 09.:00 boras, caso não h.aja interpcsiçãc de recursos, em observância ao Art 109: 1, "a", da Lei
8.666/93. Maiores informações poderio ser obtidas jUnID a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Edinete Abrantes de.Abreu, 30 - Centro - Bernardino Batista - PB, no horário das 08:00 as 12:00horas
dos dias úteis. Telefone: (083) 35611021. Email: cpl.bemardino@gmail.com.

Bernardino Batista - PR 27 de Abril de 2020
ANTONIO DUARTE DE LIMA

Presidente da Comissãn

PREFEITURA MUJ'{ICIPALDE BERNARDINO BATISTA

RESULTADO FASE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000312020

OB onnntação de empresa especializada em engenharia para executar os serviços de pavimenta
ção de estrada vicinal que liga a cidade de Bernardino Batista a comunidade rurul Baixio dos Galdinos.
LICITANTES HABILITADOS:
A CASA CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA - ME;
,.<\MENGENHARL\. E CONSTRUCOES ElRELI;
CONS1RUTORATRlUNFO ElRELI.
LlCITANTES INABILITADOS:
CONSTRUTOR4.DOIS lRMAOS LlMfL4.DAME;
CO 'ALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME.
Dos aros decorrentes do procedimento Iicitatório, caberão recursos nos termos doArt .109, da Lei Federal
nÓ.8.666193 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pú..
blica pura abertura. dos envelopes Proposta de.Preços secá realizada no dia.07/0512020, às 09:00 horas,
no mesmo local da primeira reunião. Lembrando aos interessados que devido as medidas de prevenção
ao contágio do Coronavírus, ~lseSSão .serâ transmitida. ao vivo pelo link: <https://WW\\I.youtube.l:oml
channcl/UCpFymyt9ZU""q_AY jp6GaQ7view _as=subscriber>, sendo Ioda documen!a9ão encaminhada
parJ. os e-mails dos prupontmtes habilitad'Js. MiiorJ;s iaforma~ões poderão ser obtid:.ls junto a Comissão
Pennaoeole de Licitação, Rua: EdineteAbranto:s doAbreu, 30- CClltm-Bernardino Batista- PB, no horário
das 08:00 as 1.2:00horas dos dias tireis. Telefone: (083) 3561102L E-mail: cpLbernal'dinQ@gmaiLcom.

Bcrnardino Batistil- PB, 27 de Abril de 2020
!VIATEUS RIBEIRO DANTAS

P",.ídt:nw d.. Comíssiiu

Prefeitura Municipal
de Araruna

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
FUNDO MUNTClPALDE SAÚDE DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOl\l.\DA DE PREÇOS N" 00001/2020

Nos lermos do relatório finai apresentado pela Comissão Plillllanente de Lícitação e observado ó parecer
da Assessori. Jtu'idica, «ferente a Tornada de Pl'e~us 11"00001/2020, que objetiva: CunlraIaÇão de empresa
especializada em serviços úe engenh.a.tia civil> para prtstru' sC'l'viçO:i na COIL')truçao c RefOJulü do prédio
onde funcionara o Pronlo SOCotTOMunicipal de Ararulla/PB~ HOMOWGO o correspondente procedi.
men(o licitatório e,4.DJUDICO o seu objdo a; PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA- EPP - RS
308.380,24. Fica desde já O licitante vencedor do certame~ convocado p:.u'ano .prazo legal, I.:omparecer
pm"il.assinatw'u do respectivo contrato.

Ar...-uoa - PB. 27 de abril de 2020
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA

S<CI·.tária d. Saúde

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

RESULTAIlO FASE PROPOSTA
TOI\HDA DE PREÇOS N° 00tI1I1lU19

OBJETO: CONTRA,TAÇAo DE ÊMPRESAPARA CbNSTRUÇÃO, REFORMA E CONSERVAÇÃO
DE UM MULTI. ESPAÇO NO l\olUNlCÍPIO DE Rl.<\CHO DE SANTO ANTON[()"PR LICITANTE
IJECLAR4.DO VENCEDOR" r,espec1:ivovalor.toW da contratação: T4 ENGENHARIA E SERVrCOS

LIDA - Valor: RS li7.286~15. Dos crus decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
(ermos do AJt. 109, da Lei Federal na. K666/!J3 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comiss-ão Permanente de Licitação, Rua Jose Matias, 31 - Centro - Riacho de Santo
Antônio - PB, no horário das 08:00 JS 1.2:.00horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail:
li~ldlOdes~U1toantonio:prefeituta@hotmail.com.

Riacho de Santo Antônio - Ps. 23 de Abril de 2020
HILDA .LUCIA BARBOSA

e eitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

.E..XTRATODECONTRATOS
OBJETb: Aquisições parceladas deMateriais diversos para Limpeza eManutenção das Piscinas loca zada
oo Parque Municipal da Nascença c outros, deste município. fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pres icial
n" 00009/2020. DOTAÇÃO: Recurso. Próprios do Município de ltapororoca: 08.000 Soe Munic a
Est, Meio Amb e Rec Hid 04 12200522021 Manut da Ati" P o Meio-Ambiente 3390.30 Material de
Consumo 01.000 Secretaria Municipal de Açâo Social 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCL4.: ati!o
final do exercício financeiro de 2020.. PARTES CONTRAfANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N" 00.101/20.20- 15,04.20 - EDUARDO DIONIZlO DASlLVA-It~ 1.9.770..0.0:CTN" 001.02/2020.
- 15!04.20 - JOELlSSON CAVALCA1'ITE DO NASCIMEl'<'TO - RS 30.670.,00.
EUSSANDR>lMARL4. CONCEIÇÃO DE BRITO
Prereêta

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

PREFEITl.lRA MUNICIPAL DE SANTA UJZlA- PB

AVISO DE'PREGÂO .PRESENClALN° 00025/21126
OBJETO: Contratação de serviços de assessoria junto à comissão de licitação, nus p:rpcessos de íici..
taçã,o no cumprimento das leís t: cVtmtuais ato::>vincUlados i1 assistência aos processus licitatórios no
Município de SillltaLuziaIPB.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REUNIÃO: 11/0.5120.20. - HORÁRIO: tI8:00 HORAS,
Legisl'l'ão Aplicável: Lei nO. 10.520/0.2,Bubsidiaá"",.ote a Lei nO.8.666/93.
INFORMo\ÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fome.ci'dos na sede temporiria da Prdéibira
MUIlicípal, das 08:00 às 14:0o.h5, ab-avés do Se(or de Licitação, na Rua Caboclo Abel, sinO - BaÍll'O

Antônio Bento de Morais, na c.idade de SilIlta LuziaIPB, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.
Santa Lu:zia/PB, 27 de abril de 2Ô20.

NlLSAMARA DESOUZAVELINO
Pregodra Otidal

Prefeitura Municipal
de Emas

PRE}'EITURA MUNICIPAL DE EMAS

R'íTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa cspedalizada pi.u'aexecução dos sérv.iços de ret.olllla da escoJa Vi..
cente Nun~s T3var.t.:S~tI3 cida.de de E.mas-PB~ Telmo de Convênio u'!l0491/2019. concedente Set;.,'ciaria
de Estado da Educação e d. Ciência e Tecnologia da Paraiba (SEECT-PB). FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n' 00.0.01/2020.DOTAÇÃO: Dotações Orçamentárias: Unidade-otçamontári.: 02 ..0.40
SECRETARIADE EDUCAÇAo. Ctassilica<;ão orçamentlÍli:~ 12 361 J .002 1001 Cunstrwião, ...\mplíação,
RefOlma de Unidades Escolaro:s e Aq~siçà(J de Equipamentos Elemento de despes,,: 4490.51 - Obras e
Instalações. FonlC: 1520 -Tr-dIlSferênciade cúnvcnio (Convênio Estadualn" 049U2019). VIGÊNCiA: aiô
IGil 1/2.02.0.I>AR'I'ESCONTRATA.NTES, Prefeitura Municipal de Emas e: CT N" 0.0.033/202.0-<W.a de
:l.,sin.tura: 2.0.04:20- CENPEL- CENTRO NORTE PROJE'IDS E EMPREENDIMENTOS LIDA-valor
(atai do contrato: R$ 205.059,8S (duzentos e cinto mil cinquenta" nove reais e oitenta e oito centavos).

Prefeitura Municipal
de Pombal

AVISO DEADIAl\fENTO
CBAMADAPlrULICAN' ool/202U

A PREFEITURA MUNICIPA.L DE POl\ffiAL toma público para conhecimento dos irl\ere;,.. ados nos
tClTIlOSda Lei 8.666/93 e suas alterações qúe a Chamada Pública cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GÊ-